
 

Città di Marigliano 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E    D I     I M P E G N O 
 

  SETTORE III 
 
 

PROPOSTA DEL SERVIZIO    n. 42  del 11/03/2013 
 

 
 

PROTOCOLLO RAGIONERIA N. _________ DEL _______ / _________ / 2013 
 
 

NUMERO DEL REGISTRO GENERALE  ______________DATA   _____  /  ________  / 2013 
 
 
 
 

OGGETTO :  Revoca concessione contratto Rep. n.7026 del 31/10/2006. 
                       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                     



 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 

 

Registro  Generale n. _454_______del__18/03/2013_________ 

     Registro  Settore  n. 42  del 11/03/2013 

 
 

OGGETTO: Revoca concessione contratto Rep. n.7026 del 31/10/2006.  

                              (X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.49  del 02/08/2010 

- Numero di impegno: N.1280 del 03/08/2010 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore

__________________

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____18/03/2013______________. 

Il  Messo Comunale

___________________

 

                                                                                                                                     



                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
          Ing. Pasquale Matrisciano 

OGGETTO : Revoca concessione contratto Rep. n.7026 del 31/10/2006.  
 

IL RESPONSABILE SETTORE III 
 

PREMESSO: 
- Che a seguito di sorteggio pubblico il 7 e 9 novembre 1998 veniva assegnato al sig. Esposito 

Mocerino Antonio nato a Marigliano il 13/06/1914  il loculo cimiteriale tipologia B   A9 A15/5 
(quinta posizione in altezza, partendo da terra) per la defunta sig.ra La Montagna Pasqualina  nata  il 
14/10/1918 e deceduta il 29/03/1981; 

- Che a seguito variante ed adeguamento del progetto di costruzione dei loculi approvata con delibera 
di G.M. n.92 del 28/10/2002 e quella successiva di G.M. n. 12 del 27/01/2004 veniva modificata 
sostanzialmente la costruzione dei loculi; 

- Che il loculo cimiteriale tipologia B   A9 A15/5 veniva contraddistinto dal n. L306 (quinta posizione 
in altezza, partendo da terra); 

- Che con prot. n. 14276 del 26/05/2006 il Responsabile del Settore invitava il sig. Esposito Mocerino 
Antonio, in qualità di assegnatario del loculo cimiteriale n. L306 ex A9A15/5, avendo provveduto al 
pagamento della somma di € 981,27, alla sottoscrizione della concessione; 

- Che con nota prot. n.21166 del 17/08/2006 il sig. Esposito Mocerino Salvatore, nato a Marigliano il 
05/08/1951 comunicava che il padre Esposito Mocerino Antonio era deceduto in data 23/06/2011 e 
in qualità di erede ed a seguito di rinuncia del fratello Esposito Mocerino Carmine, nato a 
Marigliano il 21/05/1949, chiedeva la voltura della richiesta di concessione del loculo cimiteriale; 

- Che in data 31/10/2006 con Repertorio n.7026 veniva stipulata la concessione del loculo. 
 
RISCONTRATO: 

- che l’ufficio, per mero errore di trascrizione, anziché indicare nell’atto concessorio il loculo di 
tipologia tipologia B n. L.306 ex A9 A15/5 come era nell’avente diritto, ha indicato il loculo di 
tipologia B contraddistinto dal n. L 1677 ex C7C2/4 assegnando quest’ultimo in concessione al sig. 
Esposito Mocerino Salvatore, nato a Marigliano il 05/08/1951 con Repertorio n. 7026/2006; 

- che il loculo tipologia B contraddistinto dal n. L1677ex C7C2/4 era stato dato in concessione 
all’avente diritto sig.ra Esposito Mocerino Anna nata il 20/02/1929 in data 07/07/2006 con 
Repertorio n. 6182. 
   

- RITENUTO dover annullare la concessione repertorio n.7026 del 31/10/2006 stipulata con il sig. 
Esposito Mocerino Salvatore, nato a Marigliano il 05/08/1951, in quanto il loculo assegnato in 
concessione era già stato legittimamente concesso con repertorio n. 6182 in data 07/07/2006, alla 
sig.ra Esposito Mocerino Anna nata il 20/02/1929.  
 
VISTO  il T.U.E.L. 267/2000. 
 
VISTO gli artt. 7 e 8 della Legge 241/1990. 
 

DETERMINA 
 

- di procedere in autotutela alla revoca della concessione conntratto Repertorio n.7026 del 
31/10/2006 stipulata da questo Ente con il sig. Esposito Mocerino Salvatore nato a Marigliano il 
05/08/1951, codice fiscale SPSSVT51M05E955S, ed ivi residente alla via MASSERIA SURDO 
n. 8, in quanto  l’ufficio, per mero errore di trascrizione, anziché indicare nell’atto concessorio il 

                                                                                                                                     



                                                                                                                                     

loculo di tipologia tipologia B n. L.306 ex A9 A15/5 come era nell’avente diritto, ha indicato il 
loculo di tipologia B contraddistinto dal n. L 1677 ex C7C2/4;  

 
- di comunicare a mezzo notifica al sig. Esposito Mocerino Salvatore, nato a Marigliano il 

05/08/1951, in qualità di erede dell’assegnatario padre Esposito Mocerino Antonio nato a 
Marigliano il 13/06/1914 e deceduto il 23/06/2011, per la stipula di un nuovo atto di concessione 
del loculo tipologia B n. L306 ex A9A15/5 a seguito di sorteggio pubblico avvenuto il 7 e 9 
novembre 1998, in sostituzione della concessione Repertorio n.7026 del 31/10/2006.  

 
- dare atto che la presente determinazione non è soggetta al parere finanziario. 

                                                                                                     
                                                                           IL RESPONSABILE SETTORE III  
            ing. Pasquale Matrisciano  


